

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A pregoeira do Município de Viseu, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento das propostas de menores preços por item, do Pregão Presencial SRP nº 001/2019, que tem como objeto o Registro de Preços para Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias, Fundos e Programas do Município de Viseu-PA, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento das melhores propostas, neste ato e ocasião **ADJUDICO** em favor das vencedoras do Pregão Presencial SRP, as empresas:

D. DA S. FARIAS & CIA. LTDA-ME/ CNPJ: 83.380.774/0001-12

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|--------|----------------|---------------|
| 3 | ALMOFADA PARA CARIMBO, TAMANHO GRANDE | UNIDADE | 1600 | R\$ 4,50 | R\$ 7.200,00 |
| 4 | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO 10,5X17,3X4,3CM | UNIDADE | 1900 | R\$ 4,50 | R\$ 8.550,00 |
| 6 | APONTADORES DE PLÁSTICO P/ LÁPIS, COM 01 (UM) FURO, COM DEPÓSITO, 1ª QUALIDADE | UNIDADE | 4700 | R\$ 0,90 | R\$ 4.230,00 |
| 7 | BALÃO CORES DIVERSAS | PACOTE | 1000 | R\$ 3,65 | R\$ 3.650,00 |
| 11 | BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO C/ 50 | PACOTE | 480 | R\$ 31,40 | R\$ 15.072,00 |
| 25 | CANETA ESFEROGRÁFICA COM ESCRITA NAS CORES (AZUL, PRETA E VERMELHA) ESCRITA FINA 07 CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | 3100 | R\$ 27,90 | R\$ 86.490,00 |
| 31 | CARTOLINA 180 E 240 GRS, 50 X 66 CORES : BRANCO PALHA: AMARELO, AZUL, ROSA VERDE | UNIDADE | 25000 | R\$ 0,70 | R\$ 17.500,00 |
| 45 | CRACHÁ CREDENCIAL TIPO PAPELÃO PACOTE C/ 100 UNIDADES | PACOTE | 50 | R\$ 124,00 | R\$ 6.200,00 |
| 48 | ENVELOPE BRANCO P-M-G PACOTE C/ 50 | PACOTE | 500 | R\$ 15,90 | R\$ 7.950,00 |
| 50 | ESTILETE ESTREITO MULTIUSO MEDINDO 1,6X10X21CM(AXLXP) | UNIDADE | 980 | R\$ 0,80 | R\$ 784,00 |
| 53 | ETIQUETAS AUTO ADESIVAS 24X12 MM | ROLO | 50 | R\$ 13,90 | R\$ 695,00 |
| 55 | EVA CORES DIVERSAS LISOS | UNIDADE | 800 | R\$ 1,15 | R\$ 920,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

| | | | | | |
|-----|---|---------|------|-------------------------|-----------------------|
| 59 | FITA ADESIVA DUPLA FACE ALTO PODER DE ADESÃO EM SUPERFÍCIOS LISA SUPORTA ATÉ 400 G | UNIDADE | 3200 | R\$ 9,30 | R\$ 29.760,00 |
| 62 | FITA DUREX MULTIUSO, TAMANHO 48 X 50 COR TRANSPARENTE | UNIDADE | 3900 | R\$ 2,50 | R\$ 9.750,00 |
| 64 | FITA GOMADA TRANSPARENTE 48X50 COR | UNIDADE | 4000 | R\$ 13,00 | R\$ 52.000,00 |
| 66 | GIZ DE CERA 24 CORES DIVERSA TAMANHO MÉDIO | CAIXA | 750 | R\$ 4,00 | R\$ 3.000,00 |
| 69 | GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA. | UNIDADE | 200 | R\$ 13,90 | R\$ 2.780,00 |
| 75 | ISOPOR CHAPA 1000X500X15 MM | UNIDADE | 3990 | R\$ 3,20 | R\$ 12.768,00 |
| 79 | LÁPIS DE COR TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES | CAIXA | 600 | R\$ 2,00 | R\$ 1.200,00 |
| 91 | PAPEL 40 KG – PC. C/100 | PACOTE | 900 | R\$ 86,00 | R\$ 77.400,00 |
| 92 | PAPEL A4 CX. C/ 10 RESMAS | CAIXA | 800 | R\$ 195,00 | R\$ 156.000,00 |
| 100 | PAPEL ESTENCIL | PACOTE | 670 | R\$ 50,00 | R\$ 33.500,00 |
| 105 | PAPEL OFÍCIO C/ 500 FLS. – CX. C/10 RESMA | CAIXA | 540 | R\$ 242,00 | R\$ 130.680,00 |
| 122 | PILHA PEQUENA PALITO ALCALINA, AAA | PAR | 100 | R\$ 2,00 | R\$ 200,00 |
| 124 | PISTOLA COLA QUENTE-BASTÃO FINO | UNIDADE | 300 | R\$ 12,50 | R\$ 3.750,00 |
| 128 | QUADRO BRANCO 150X120 | UNIDADE | 150 | R\$ 105,00 | R\$ 15.750,00 |
| 129 | QUADRO BRANCO 220X120 | UNIDADE | 100 | R\$ 199,00 | R\$ 19.900,00 |
| 133 | RÉGUA EM POLIETILENO 50 CM COM ESCALA DE PRECISÃO | UNIDADE | 4900 | R\$ 2,20 | R\$ 10.780,00 |
| 139 | TNT CORES DIVERSAS PEÇAS COM 50M | PEÇA | 600 | R\$ 60,00 | R\$ 36.000,00 |
| | | | | VALOR ADJUDICADO | R\$ 754.459,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

MANOEL DAS GRAÇAS SANTANA-ME/ CNPJ: 04.737.292/0001-09

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|--------|----------------|--------------|
| 1 | ALFINETE PARA MAPAS COM CABEÇA PLÁSTICA Nº 1/5MM. QUALIDADE ACC, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CAIXA | 1700 | R\$2,00 | R\$3.400,00 |
| 5 | APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM FELTRO ESPECIAL SUBSTITUÍVEL, IMÃS INTERNOS PARA FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNÉTICOS, MEDIDAS 15X5CM | UNIDADE | 1700 | R\$5,00 | R\$8.500,00 |
| 9 | BARBANTE COM 100 METROS | ROLO | 300 | R\$4,40 | R\$1.320,00 |
| 10 | BASTÃO DE COLA QUENTE FINO C/ 50 | PACOTE | 480 | R\$22,00 | R\$10.560,00 |
| 14 | BORRACHA BRANCA TAMANHO MÉDIO | UNIDADE | 9400 | R\$0,40 | R\$3.760,00 |
| 16 | BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS BRANCA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 150 | R\$15,00 | R\$2.250,00 |
| 17 | CADERNO 10 MATÉRIAS CAPA DURA, ESPIRAL SIMPLES 200 FOLHAS, BOLSA PORTFÓLIO PLÁSTICA. | UNIDADE | 1300 | R\$12,00 | R\$15.600,00 |
| 18 | CADERNO BROCHURA; ASPIRAL; CAPA DURA 1/4; CAPA 01 COR (AZUL); COM NO MINIMO 200 FLS; 12 MATÉRIAS. | UNIDADE | 1750 | R\$7,00 | R\$12.250,00 |
| 19 | CADERNO BROCHURA; COSTURADO; CAPA DURA 1/4; CAPA 01 COR (AZUL); COM NO MINIMO 96 FLS. | UNIDADE | 2900 | R\$4,70 | R\$13.630,00 |
| 21 | CAIXA ORGANIZADORA GRANDE 437X310X240 MM POLIONDA | UNIDADE | 500 | R\$24,70 | R\$12.350,00 |
| 23 | CALENDÁRIO DE MESA | UNIDADE | 50 | R\$20,00 | R\$1.000,00 |
| 26 | CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NAS CORES (AZUL/VERMELHO/PRETO); CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | 3100 | R\$21,30 | R\$66.030,00 |
| 27 | CANETA MARCA TEXTO COM TINTA FLUORESCENTE NA COR AMARELA, BASE D AGUA COM SECAGEM RÁPIDA. CORPO EM PLÁSTICO NA COR PRETA; PONTA FACETEDA PARA TRAÇOS DE 1 A 3 MM | UNIDADE | 7200 | R\$1,00 | R\$7.200,00 |
| 30 | CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO | UNIDADE | 100 | R\$50,00 | R\$5.000,00 |
| 33 | CD-RW CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 700 MB / 80 MIN | UNIDADE | 5500 | R\$2,00 | R\$11.000,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

| | | | | | |
|----|--|---------|------|----------|--------------|
| 38 | COLA BRANCA DE 1 KG CASCOREZ EXTRA TRATA-SE DE UM ADESIVO VINILICO DISPERÇO EM AGUA, DE COR BRANCA, ODOZ CARACTERIZADO E MEDIA VISCOSIDADE, QUE APÓS SECO APRE UMA PELICULA TRANSPARENTE, PLASTIFICADA, DE ALTA RESISTENCIA AO DESCOLAMENTO. O ADESIVO CASCOREZ EXTRA VEM PRONTO PARA USO, NAO DEVENDO SER DILUIDO EM AGUA NO MOMENTO DA APLICACÃO. O PRODUTO TEM VIDA UTIL DE 24 MESES. | UNIDADE | 1000 | R\$18,00 | R\$18.000,00 |
| 42 | COLA ISOPOR COM SECAGEM RAPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL, FRASCO PLÁSTICO 250 G | UNIDADE | 1100 | R\$10,00 | R\$11.000,00 |
| 43 | COLCHETE Nº14 CAIXA COM 72 UNIDADES | CAIXA | 3600 | R\$11,30 | R\$40.680,00 |
| 46 | CRACHÁ PARA IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO EM MATERIAL PVC COM PRESILHA 7X10 CM FIXOS OU REMOVÍVEL COM CORDÃO TAMANHO 30 CM | UNIDADE | 200 | R\$7,00 | R\$1.400,00 |
| 51 | ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UNID. | CAIXA | 100 | R\$14,00 | R\$1.400,00 |
| 52 | ESTILETE MÉDIO CAIXA COM 12 UNID. | CAIXA | 100 | R\$18,00 | R\$1.800,00 |
| 54 | EVA CORES DIVERSAS COM BRILHO | UNIDADE | 500 | R\$3,25 | R\$1.625,00 |
| 56 | EVA ESTAMPADOS DIVERSOS | UNIDADE | 500 | R\$4,50 | R\$2.250,00 |
| 57 | EXTRATOR DE GRAMPOS, FORMATO ESPATULA, EM AÇO GALVANIZADO | UNIDADE | 1300 | R\$1,40 | R\$1.820,00 |
| 58 | FIO DE NYLON | ROLO | 30 | R\$8,00 | R\$240,00 |
| 60 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 19MM X 50M | UNIDADE | 3400 | R\$1,60 | R\$5.440,00 |
| 63 | FITA GOMADA MARROM 4/X50 – PC. C/06 | PACOTE | 2200 | R\$14,20 | R\$31.240,00 |
| 65 | GIZ CORES DIVERSAS PARA QUADRO NEGRO (CX C/ 50 UNIDADES) | CAIXA | 4900 | R\$3,50 | R\$17.150,00 |
| 70 | GRAMPEADOR TAMANHO PEQUENO PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLASTICO OU BORRACHA. | UNIDADE | 200 | R\$9,50 | R\$1.900,00 |
| 71 | GRAMPO 4 MM PARA GRAMPEADOR MANUAL CAIXA COM 1000 PEÇAS | CAIXA | 4950 | R\$2,00 | R\$9.900,00 |
| 74 | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | 300 | R\$10,00 | R\$3.000,00 |
| 76 | LAMINA PARA ESTILETE 0,9MM CAIXA COM 10 PEÇAS | CAIXA | 1000 | R\$8,50 | R\$8.500,00 |
| 77 | LAMINA PARA ESTILETE 18 M M M M CAIXA COM 10 PEÇAS | CAIXA | 1000 | R\$9,00 | R\$9.000,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

| | | | | | |
|-----|--|---------|-------|----------|--------------|
| 80 | LAPIS PRETO COM GRAFITE Nº02 FABRICADO EM MADEIRA COM CORPO CILINDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO 7 MM X 175MM, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA. CAIXA COM 12 UNIDADES | CAIXA | 1950 | R\$17,00 | R\$33.150,00 |
| 85 | MARCADOR PARA QUADRO BRANCO-TINTA A BASE DE ALCOOL NAS CORES (PRETO/VERMELHO/AZUL). PONTA MACIA DE 6,0 MM QUE NÃO DANIFICA O QUADRO COM ESPESSURA DE ESCRITA DE 2,3MM PONTA E CARTUCHO SUBSTITUIVEL. | UNIDADE | 1900 | R\$4,50 | R\$8.550,00 |
| 87 | MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA COM AROMA DE TUTTI FRUTI E CORES VIVAS E BRILHANTES. | CAIXA | 4300 | R\$3,40 | R\$14.620,00 |
| 88 | MOLHA DEDO 12 G COM PASTA GLICERINADA ESPECIAL PARA MANUSEIO DE PAPÉIS | CAIXA | 80 | R\$11,50 | R\$920,00 |
| 89 | MURAL PEQUENO | UNIDADE | 700 | R\$48,00 | R\$33.600,00 |
| 93 | PAPEL C/ PAUTA (RESMA C/ 400 FOLHAS) | RESMA | 1400 | R\$26,50 | R\$37.100,00 |
| 95 | PAPEL CARBONO AZUL PARA LAPIS E ESFEROGRÁFICA, COM CAMADA DE CARBONO DE TINTA SOLIDA PAPEL BASE DE 20 A 22 G/M2 DORSO ENCERADO E IMPRESSO , CAIXA COM 100 FOLHAS. | CAIXA | 800 | R\$27,00 | R\$21.600,00 |
| 96 | PAPEL CARTÃO (CORES DIVERSAS) – PC. C/20 | PACOTE | 950 | R\$18,40 | R\$17.480,00 |
| 97 | PAPEL CONTACT ROLO COM 25M | ROLO | 750 | R\$35,00 | R\$26.250,00 |
| 99 | PAPEL DUPLA FACE – PC. C/20 | PACOTE | 1100 | R\$19,80 | R\$21.780,00 |
| 101 | PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLA A FACE 50 FOLHAS TAMANHO A4 (21X29,7) | PACOTE | 650 | R\$23,00 | R\$14.950,00 |
| 106 | PAPEL QUADRICULADO – RESMA C/ 400 FLS | RESMA | 580 | R\$30,00 | R\$17.400,00 |
| 107 | PAPEL SEM PAUTA DUPLA FOLHA RESMA C/400 | RESMA | 780 | R\$34,50 | R\$26.910,00 |
| 109 | PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO EM PAPELÃO LAMINADO RIGIDO COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO COM ACINAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO TRAVA DE CONTEÇÃO DO PAPEL EM PLASTICO DIMENÕES DE 275MM X 360 MM | UNIDADE | 7000 | R\$7,50 | R\$52.500,00 |
| 110 | PASTA CCOM ABA E ELÁSTICA EM PAPEL CARTÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 325 MM | UNIDADE | 20000 | R\$1,10 | R\$22.000,00 |
| 113 | PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO | UNIDADE | 1400 | R\$42,00 | R\$58.800,00 |
| 118 | PERCEVEJOS CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 300 | R\$73,00 | R\$21.900,00 |



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

| | | | | | |
|-----|---|---------|------|-------------------------|----------------------|
| 119 | PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTANEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPOSITO PLASTICO PARA RESIDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M | UNIDADE | 940 | R\$40,00 | R\$37.600,00 |
| 125 | PISTOLA P/COLA QUENTE BIVOLT (110X220 VOLTS) GATILHO ANATOMICO, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR COR PRETO, TAMANHO PEQUENA. | UNIDADE | 1000 | R\$15,00 | R\$15.000,00 |
| 126 | PISTOLA P/COLA QUENTE BIVOLT (110X220 VOLTS) GATILHO ANATOMICO, USO PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA, ISOPOR COR PRETO, TAMANHO MÉDIO. | UNIDADE | 1450 | R\$19,50 | R\$28.275,00 |
| 130 | REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO CORES DIVERSAS | UNIDADE | 400 | R\$5,40 | R\$2.160,00 |
| 131 | REFIL DE COLA FINA P/PISTOLA 500G | UNIDADE | 1800 | R\$0,50 | R\$900,00 |
| 132 | RÉGUA EM POLIETILENO 30 CM, COM ESCALA DE PRECISÃO | UNIDADE | 4000 | R\$0,60 | R\$2.400,00 |
| 135 | TESOURA DE PICOTAR 8 1/2- 21 CM MUNDIAL OU SIMILAR | UNIDADE | 550 | R\$49,90 | R\$27.445,00 |
| 136 | TESOURA ESCOLAR S/ PONTA CABO EMBURRACHADO 14 CM MUNDIAL OU SIMILAR | UNIDADE | 1500 | R\$2,65 | R\$3.975,00 |
| | | | | VALOR ADJUDICADO | R\$887.460,00 |

ESTAÇÃO COMÉRCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI/ CNPJ: 19.321.144/0001-78

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----------|-------|----------------|---------------|
| 2 | AGENDA EXECUTIVA COSTURADA COR PRETA | UNIDADE | 300 | R\$ 22,86 | R\$ 6.858,00 |
| 8 | BANDEJA PARA ACONDICIONAR PAPEL /DOCUMENTO. TAMANHO OFÍCIO;FABRICADA EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ | UNIDADE | 1050 | R\$ 22,66 | R\$ 23.793,00 |
| 12 | BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS,EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA.MEDIDAS:38MMX50MM. COR: AMARELO | EMBALAGEM | 4200 | R\$ 3,30 | R\$ 13.860,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

| | | | | | |
|----|--|-----------|-------|-----------|---------------|
| 13 | BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA. MEDIDAS: 76MM X 102MM. COR: AMARELO. | EMBALAGEM | 5800 | R\$ 3,00 | R\$ 17.400,00 |
| 15 | BORRACHA DE 2 CORES (AZUL E VERMELHO) TAMANHO MÉDIO | UNIDADE | 5800 | R\$ 0,35 | R\$ 2.030,00 |
| 20 | CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL, FABRICADA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS PICOTADAS DE FÁCIL REMOÇÃO, ÁREAS DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS; DIMENSÕES DE 36,5 CM X 25CM X 13,5CM CORES: VERMELHA, VERDE E CINZA (NA MESMA QUANTIDADE). | UNIDADE | 17500 | R\$ 3,50 | R\$ 61.250,00 |
| 22 | CALCULADORA MÉDIA, FUNCIONAMENTO COM PILHA AA E CÉLULA SOLAR, NUMEROS GRANDES VISOR LCD COM 8 DÍGITOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO | UNIDADE | 550 | R\$ 9,90 | R\$ 5.445,00 |
| 24 | CANETA CORRETIVA CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE. | UNIDADE | 1900 | R\$ 3,00 | R\$ 5.700,00 |
| 28 | CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA ESCRITA FINA. CAIXA COM 12 UNIDADES CANETAS | CAIXA | 1550 | R\$ 18,90 | R\$ 29.295,00 |
| 29 | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC RÍGIDO TRANSPARENTE FORMATO A4 (210X297MM). EMBALAGEM COM 50 FOLHAS NO FORMATO A4 (210 X 297 MM) | PACOTE | 550 | R\$ 19,70 | R\$ 10.835,00 |
| 32 | CD-R COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 700 MB / 80 MIN | UNIDADE | 8000 | R\$ 1,30 | R\$ 10.400,00 |
| 34 | CLIPES 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM-GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES | CAIXA | 6100 | R\$ 2,10 | R\$ 12.810,00 |
| 35 | CLIPES 4/0 (MÉDIO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM-GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | 5900 | R\$ 2,10 | R\$ 12.390,00 |
| 36 | CLIPES 6/0 (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM-GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES | CAIXA | 5950 | R\$ 2,35 | R\$ 13.982,50 |
| 37 | CLIPES 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM-GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES. | CAIXA | 10800 | R\$ 2,20 | R\$ 23.760,00 |
| 39 | COLA BRANCA LIQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA NÃO TÓXICA 90 G CX C/ 12 UNID. | CAIXA | 100 | R\$ 18,20 | R\$ 1.820,00 |
| 40 | COLA COLORIDA (CAIXA C/ 12 UNID) | CAIXA | 150 | R\$ 11,50 | R\$ 1.725,00 |
| 41 | COLA GLITER (CORES DIVERSAS) - CX. C/ 6 | CAIXA | 1200 | R\$ 7,20 | R\$ 8.640,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

| | | | | | |
|-----|--|---------|------|------------|---------------|
| 44 | CORRETIVO LIQUIDO, FORMULA A VASE DE AGUA SEM ODOR NÃO TOXICO E SEGURO PARA CRIANCAS, RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML | UNIDADE | 5100 | R\$ 1,30 | R\$ 6.630,00 |
| 47 | ENVELOPE AMARELO P-M-G PACOTE C/ 50 | PACOTE | 500 | R\$ 19,00 | R\$9.500,00 |
| 49 | ENVELOPE PARDO P-M-G PACOTE C/ 50 | PACOTE | 500 | R\$ 17,00 | R\$8.500,00 |
| 61 | FITA CREPE 50X50 M | UNIDADE | 2100 | R\$ 8,60 | R\$18.060,00 |
| 67 | GRAMPEADOR DE PRESÃO | UNIDADE | 150 | R\$ 34,00 | R\$ 5.100,00 |
| 68 | GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPOSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLASTICO OU BORRACHA. CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 | UNIDADE | 290 | R\$ 12,00 | R\$ 3.480,00 |
| 72 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 EM AÇO GALVANIZADO-RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA COM 5.000 UNIDADES | CAIXA | 3800 | R\$ 3,30 | R\$ 12.540,00 |
| 73 | GRAMPO PARA PASTA EM CHAPA DE AÇO REVESTIDO / TIPO TRILHO COM 80MM (CX C/ 50 UNIDADES) | CAIXA | 1950 | R\$ 8,20 | R\$ 15.990,00 |
| 78 | LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE CAIXA (12X1) 1ª QUALIDADE | CAIXA | 2950 | R\$ 4,32 | R\$ 12.744,00 |
| 81 | LIGA ELASTICA FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES. | PACOTE | 2300 | R\$ 2,50 | R\$ 5.750,00 |
| 82 | LIVRO DE ATA CAPA DURA MEDINDO 297X210 MM C/ 100 FOLHAS | UNIDADE | 300 | R\$ 10,00 | R\$ 3.000,00 |
| 83 | LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS E CAPA DURA | UNIDADE | 300 | R\$ 14,90 | R\$ 4.470,00 |
| 84 | LIVRO DE PROTOCOLO CAPA DURA 1/4 100 FOLHAS | UNIDADE | 300 | R\$ 7,80 | R\$ 2.340,00 |
| 86 | MARCADOR PARA RETROPROJETOR | CAIXA | 30 | R\$ 23,15 | R\$ 694,50 |
| 90 | ORGANIZADOR DE MESA -PORTA CANETA, LEMBRETES, CLIPES FUMÊ POLIETILENO | UNIDADE | 200 | R\$ 6,60 | R\$ 1.320,00 |
| 94 | PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS PCT C/ 100 | PACOTE | 350 | R\$73,00 | R\$ 25.550,00 |
| 98 | PAPEL CREPOM, DIMENSÕES 0,48M X 2M CORES DIVERSAS | UNIDADE | 8000 | R\$ 0,87 | R\$ 6.960,00 |
| 102 | PAPEL KRAFT – PC. C/50 | PACOTE | 2100 | R\$ 33,00 | R\$ 69.300,00 |
| 103 | PAPEL LAMINADO (CORES DIVERSAS) – PC.C/20 | PACOTE | 750 | R\$ 15,70 | R\$ 11.775,00 |
| 104 | PAPEL MADEIRA – FARDO CP250 | FARDO | 300 | R\$ 170,00 | R\$ 51.000,00 |

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

| | | | | | |
|-----|--|---------|-------|-------------------------|-----------------------|
| 108 | PAPEL VERGÊ – PC. C/30 | PACOTE | 1300 | R\$ 9,20 | R\$ 11.960,00 |
| 111 | PASTA CLASSIFICADORA PLÁSTICA DUPLEX ABA ELÁSTICO CORES VARIADAS | UNIDADE | 200 | R\$ 1,82 | R\$ 364,00 |
| 112 | PASTA POLIONDA UNIV. 380X276X40 BRANCO TRANSLÚCIDO POLIONDA | UNIDADE | 9000 | R\$ 4,53 | R\$ 40.770,00 |
| 114 | PASTA SUSPENSIVA KRAFT HASTE PLÁSTICA C/ GRAMPO, 361X240 MM | UNIDADE | 15000 | R\$ 1,46 | R\$ 21.900,00 |
| 115 | PASTA TRANSPARENTE COM CANELETA(OFCIO) EM POLIPROPILENO | UNIDADE | 200 | R\$ 2,00 | R\$ 400,00 |
| 117 | PASTAS DE PLÁSTICO C/ FERRAGEM | UNIDADE | 8200 | R\$ 1,70 | R\$ 13.940,00 |
| 120 | PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTANEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPOSITO PLASTICO PARA RESIDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M | UNIDADE | 400 | R\$ 18,76 | R\$ 7.504,00 |
| 123 | PINCEL ATÔMICO 1100P, NAS CORES (AZUL/VERMELHO/PRETO), ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL TINTA A BASE DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES. | UNIDADE | 1050 | R\$ 18,12 | R\$ 19.026,00 |
| 127 | PRANCHETA MANUAL TAMANHO OFÍCIO. CONFECCIONADA EM DURATEX, COM PREDENDOR METÁLICO. | UNIDADE | 1500 | R\$ 3,70 | R\$ 5.550,00 |
| 134 | TESOURA COMUM MÉDIA | UNIDADE | 120 | R\$ 3,44 | R\$ 412,80 |
| 137 | TINTA GUACLHE 15 ML (CX C/6 CORES) | CAIXA | 3900 | R\$ 2,76 | R\$ 10.764,00 |
| 138 | TINTA P/CARIMBO E P/ AULTO ENTITADO 40ML CORES (PRETA/VERMELHO/AZUL) | UNIDADE | 1400 | R\$ 5,50 | R\$ 7.700,00 |
| | | | | VALOR ADJUDICADO | R\$ 676.987,80 |

Viseu - PA, 23 de Janeiro de 2019.


Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira